
 Časopis Chip pro vás pravidelně připravuje přehledové tabulky testovaných produktů – náš Top 10 seřazený podle celkového hodnocení. Aby 

byly tabulky užitečnější a ještě přehlednější, rozhodli jsme se umístit je i na náš web (www.chip.cz/top10), který umožňuje na rozdíl od „papí-

ru“ využít i další funkce. Máte tak například možnost si produkty filtrovat (podle parametrů si vybrat ty, které vás zajímají) a řadit podle 

svých požadavků. Ukážeme vám, jak na to.

Vyberte si kategorii a podkategorii  
Zatím na našem webu najdete přehledové ta-
bulky monitorů, pevných disků, procesorů, gra-
fických čipů, tiskáren a fotoaparátů. Na úvodní 
stránce si můžete vybrat požadované produkty.

Rozšířené hledání  
Pokud zvolíte „rozšířené hledání“, 
budete mít možnost přesně specifi-
kovat svoje představy. Například u 
monitoru můžete zadat nejen cenový 
limit, ale například i minimální dobu 
odezvy, maximální spotřebu nebo 
typ panelu. Přehled monitorů se po-
tom zúží podle vašich požadavků.

Změna kategorie  
Jestliže se chcete dostat na jinou kategorii, 
vyberte si zde požadovanou sekci.Podrobné informace  

Kliknete-li na konkrétní produkt, zobrazí se vám podrobné 
a přehledné informace o příslušném zařízení.

Změňte pořadí  
Implicitně jsou produkty seřazeny 
podle celkového hodnocení. Pokud 
je chcete seřadit podle jiného pa-
rametru, klikněte na něj. Dále ještě 
můžete specifikovat, zda má být 
tabulka seřazena sestupně, nebo 
vzestupně. Pokud tedy kliknete na 
parametr „Doba odezvy“, tabulka se 
srovná podle doby odezvy monitorů.

AKTUALITY 

14 05/2009  WWW.CHIP.CZ

Top 10 na webu – jak na to

Hodnocení Výsledky měření a parametry

014 (x) workshop GOB.indd   14014 (x) workshop GOB.indd   14 15.4.2009   18:32:1615.4.2009   18:32:16



PLACENÁ INZERCE



AKTUALITY 

16 05/2009  WWW.CHIP.CZ

INTERNETOVÉ RÁDIO

Last.fm: Konec 
bezplatného provozu
Služba Last.fm má za sebou už více než sedmiletou historii. 
Globální záležitostí se však stala teprve před několika lety. 
Last.fm sbírá pomocí speciálního doplňku informace o poslou-
chané hudbě na počítači a na webu pak vytváří statistiky nej-
poslouchanějších skladeb, vytváří seznamy uživatelů, kteří 
mají podobný vkus, a nabízí internetové rádio šité na míru.

Již brzy však Last.fm tuto službu zpoplatní pro všechny, 
kteří služeb Last.fm nevyužívají v USA, Velké Británii nebo Ně-
mecku. Samotný portál a jeho funkce budou dostupné zcela 
zdarma i nadále, pokud ale budete chtít poslouchat internetové 
rádio, budete si muset zaplatit měsíční paušál v ceně tří brit-
ských liber.

Databáze Last.fm dnes čítá přes 280 000 interpretů a slu-
žeb jednoho z nejpopulárnějších hudebních portálů využívá 
třicet milionů návštěvníků měsíčně.
INFO: http://blog.last.fm/

EZ-LINK

Monitor 
s Wireless USB
Méně chaosu v kabelech pod sto-
lem: Nová série monitorů od fir-
my Asus si vystačí bez kabelu 
propojujícího ho s PC – přičemž 
napájecí kabel samozřejmě zů-
stává zachován. Přenos obrazo-
vých dat z počítače do LCD obra-
zovky probíhá prostřednictvím 
Wireless USB. Podle firmy Asus 
má přesto přístroj nabídnout 
stejný výkon a funkčnost jako 
současné modely s kabely. Pří-
stroj vytváří spojení automatic-
ky. S příslušným  WUSB adapté-
rem v počítači je možné součas-
ně provozovat až šest monitorů. 
Další technické detaily, ceny 
a dostupnost pro obrazovky Ez-
Link zatím nejsou k dispozici.
INFO: www.asus.com

MUZIIC

Přehrávač pro 
skladby YouTube
Muziic je bezplatný hudební pře-
hrávač, který streamuje skladby 
z téměř nekonečného archivu 
YouTube. V přehrávači může uži-
vatel v katalogu vyhledávat 
skladby a nastartovat streamo-
vání pomocí jednoho kliknutí. 
Songy je možné vkládat do lokál-
ně uložených playlistů. Registro-
vaní uživatelé mohou svůj účet 
u Muziic propojit se svým kon-
tem na YouTube a prostřednic-
tvím softwaru uploadovat na 
YouTube také videa z obrazo-
vých souborů. 
INFO: www.muziic.com

LOGITECH COOLING PAD N100

Chladicí podložka 
pod notebook
Logitech přichází na trh s podložkou pod notebooky nazvanou 
Logitech Cooling Pad N100. Podle Logitechu totiž výzkumy 
ukazují, že až 60 % uživatelů notebooků používá notebook ne-
jen při práci na stole, ale také když sedí na pohovce. Noteboo-
ky vyzařují dost tepla, jež právě podložka Cooling Pad eliminu-
je díky účinnému proudění vzduchu, které zajišťuje členěný 
povrch podložky, sání ze zadní strany a ventilátorek napájený 
z notebooku prostřednictvím USB. Doporučená maloobchodní 
cena činí 840 Kč.
INFO: www.logitech.com

SONY

Tekutý akumulátor 
budoucnosti
Na veletrhu palivových článků 
FC Expo 2009 představila firma 
Sony kompletně bezdrátové re-
produktory a dvě nabíječky pro 
mobil, které pracují na bázi me-
tanolových palivových článků. 
Reproduktor disponuje čtyřmi 
palivovými články, které dodá-
vají 550 až 600 miliwattů (mW), 
dále je vybaven Li-Ion akumulá-
torem pro vyrovnání výkono-
vých špiček přes 600 mW a také 
270mililitrovou nádrží pro meta-
nol. Dosažený výkon je zajíma-
vý: při předpokládaném použí-
vání od dvou do tří hodin týdně 
vydrží reproduktory celý rok bez 
nabíjení. Malé, 10mililitrové na-
bíječky obnovují akumulátor te-
lefonu dvakrát až třikrát týdně, 
velký přístroj se 100ml nádrží 
vydrží dokonce jeden měsíc. Kdy 
budou zařízení dostupná na trhu, 
to nechává Sony ještě otevřené.
INFO: www.sony.com

VARTA HIGH ENERGY

Až 2850 mAh
Dobrou zprávou pro přenosné 
přístroje je uvedení nových bate-
rií Varta High Energy. Ty nabízejí 
kapacitu až 2850 mAh a jsou ur-
čeny pro náročná zařízení. Opti-
mální využití nacházejí také v digi-
tálních fotoaparátech či blescích 
nebo výkonných svítilnách, 
u kterých je klíčové udržení kon-
stantního napětí baterie, jinak 
může docházet k nestabilní funk-
ci zařízení. Uživatel ocení fakt, že 
baterie nemají problém s nárazo-
vým nárůstem spotřeby (tzv. 
High Drain). Baterie jsou dodává-
ny v tzv. freshpacku. Z toho lze 
pohodlně vyjmout každou baterii 
zvlášť. Není tak nutné vyjmout 
všechny baterie najednou a skla-
dovat je komplikovaně mimo ba-
lení. Vzhled nových baterií byl 
upraven po rozsáhlém výzkumu. 
Doporučená cena za čtyřkusové 
balení je 119 Kč. 
INFO: www.varta-consumer.cz

010029 (x) spektrum_m.indd   16010029 (x) spektrum_m.indd   16 15.4.2009   18:26:0615.4.2009   18:26:06



WWW.CHIP.CZ

ZPRAVODAJSTVÍ 

Nové Novinky.cz
Zpravodajský on-line server Se-
znamu a vydavatelství Borgis 
Novinky.cz (www.novinky.cz) 
prošel kompletní změnou desig-
nu i členění obsahu. Na citlivé 
změně designu má podíl hned 
několik prvků. Stránka se viditel-
ně rozšířila, takže fotografie 
u článků mohou mít větší rozliše-
ní. Podobně i box pro video je 
větší a se skrytými ovládacími 
prvky (objeví se po najetí kurzo-
ru na video), takže čtenáře neru-
ší v prostoru psané zprávy. Po-
zornost se soustřeďuje na hlavní 
zprávu dne, která s velkou foto-
grafií obsazuje výraznou první 
pozici. Zcela zásadní změna se 
odehrála také v detailu zprávy, 
kde došlo k odstranění všech ru-
šivých výpisů zpráv, reklamy či 
upoutávek, které zatěžovaly po-
zornost čtenáře. Významnou ob-
sahovou změnou Novinek je 
funkce vyhledávání ve zprávách. 
Čtenář může kliknout prakticky 
na kterékoliv slovo ve článku, 
a rozbalí se vyhledávací okno 
Seznamu a pod ním se zobrazí 
první tři výsledky hledání. Coko-
liv dalšího, co čtenáře může k té-
matu zajímat, si tak okamžitě na-
jde na internetu.

Vědci z Flexible Display Center 
(FDC) na Arizona State University 
vytvořili první ohebný dotykový 
displej na světě. Flexibilní obra-
zovka rozpoznává vstupy pomocí 
prstu nebo stylusu. Protože je ob-

NOVINKA

Přichází flexibilní dotykový displej
razovka založena na stejném elek-
tronickém papíru, který je použitý 
i v e-boocích, potřebuje energii 
pouze při změně obsahu obrazu. 
Nezlomitelný displej je navíc mož-
né číst i při jasném slunečním 

VYHLEDÁVAČ

Vyhledávání 
nemovitostí
Nový internetový vyhledávač 
GoHome.cz je určen pro vyhledá-
vání nemovitostí. Shromažďuje 
obsah ze všech nabídek realitních 
kanceláří a portálů s nemovitost-
mi v České republice. GoHome.cz 
vyhledává velice rychle a na stej-
ném principu jako internetový 
vyhledávač Google. Proto je mož-
né zadávat slovní dotazy vyhle-
dávaných nemovitostí (například 
„dům na Šumavě“). Novinkou, 
kterou ocení zejména zájemci 
o koupi nemovitosti, je sledování 
cen jednotlivých nabídek. V sou-
časné době se mluví o snižování 
nebo růstu cen nemovitostí a ve 
vyhledávači tak stačí zadat for-
mulaci: „pokles ceny byt v Plzni“ 
a získáte pouze nabídku bytů, 
u kterých byla v období několi-
ka týdnů snížena cena. Vyhledá-
vač dokáže vyhledat také pouze 
novinky v nabídce, není tedy 
nutné se proklikávat všemi 
nemovitostmi znovu.

INZERCE

světle. Dříve než produkt nejpoz-
ději za rok a půl dosáhne zralosti 
pro trh, bude se používat ve vojen-
ských zařízeních americké armády, 
která bude v nadcházejících pěti 
letech FDC sponzorovat 50 milio-
ny USD. Později je displej zamýš-
len pro civilní použití, například 
pro elektronické noviny.
INFO: flexdisplay.asi.edu

010029 (x) spektrum_m.indd   17010029 (x) spektrum_m.indd   17 15.4.2009   18:27:0015.4.2009   18:27:00




